
�

���������	�
����	��
��
�
���������������
�
�	�����

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 
 PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES 

 
 

O Presidente da AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL – 
ABDI, no uso de suas atribuições, de acordo com a legislação pertinente e o disposto no item 8.7 
do Edital ABDI nº 001, de 16.01.2007, RESOLVE 
 
I) PRORROGAR o prazo de inscrições no certame, estabelecendo como nova data limite para 
postagem do pedido de inscrição o dia 16/02/2007, mantendo inalteradas e ratificando todas as 
demais normas aplicáveis ao procedimento, tal como estabelecido no Edital ABDI nº 001, de 
16.01.2007. 
 

Brasília, 05 de fevereiro de 2007. 
 
 

Alessandro G. Teixeira 
Presidente da ABDI 

 
 


